АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2019                 №    639  р

г. Вязьма

Об утверждении Порядка

представления реестров

расходных обязательств

муниципальных образований

Вяземского района Смоленской

области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

Администрация муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления реестров расходных

обязательств муниципальных образований Вяземского района Смоленской

области.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской

области или финансового управления Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от

31.05.2018 № 1048 «Об утверждении Порядка представления реестра

расходных обязательств муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области Григорьеву Л. И.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова

consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DDA7B657B6D5B2B78F2D2FD80F9F4C7E96497194B262D9091F46AC12EzEHFF

2

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

от 09.04.2019 № 639

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87

Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях определения порядка

представления в Департамент бюджета и финансов Смоленской области свода

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в

состав субъекта Российской Федерации, сбор которых осуществляется

финансовым управлением Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области (далее - финансовое управление).
2. Свод реестров расходных обязательств муниципальных образований

Вяземского района Смоленской области - свод (перечень) законов, иных
нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов,
обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые
основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих
положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных
нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой
объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных
обязательств муниципальных образований Вяземского района Смоленской
области.

3. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области и поселения, входящие в состав
Вяземского района Смоленской области ежегодно не позднее 28 апреля
текущего финансового года представляют в финансовое управление:

- реестр расходных обязательств муниципального района и реестр

расходных обязательств поселений, входящих в состав Вяземского района

Смоленской области (далее - реестры расходных обязательств) по форме,

разработанной Министерством финансов Российской Федерации;
- справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных

образований (далее - справочная таблица) по форме, разработанной
Министерством финансов Российской Федерации.

4. Реестры расходных обязательств и справочная таблица представляются
в электронном виде в программном комплексе «Свод - Смарт» с применением
электронной подписи.

5. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с

consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DDA7B657B6D5B2B78F2D2FD80F9F4C7E96497194B262D9091F46AC12EzEHFF

3

рекомендациями по заполнению сводов реестров расходных обязательств

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской

Федерации, разработанными Министерством финансов Российской Федерации

с учетом следующих особенностей:

1) в части данных отчетного финансового года - в соответствии с

плановыми и фактическими показателями Отчетов (ф. 0503117, ф. 0503317),

утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от

28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее -

отчеты), за отчетный финансовый год;
2) в части данных текущего финансового года - в соответствии с

плановыми показателями отчетов по состоянию на 1 апреля текущего
финансового года.

6. Финансовое управление:

- проводит проверку реестров расходных обязательств в установленном

порядке. По итогам указанной проверки осуществляет включение в свод

сведений, содержащихся в реестре расходных обязательств, либо в случае

несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям,

установленным настоящим Порядком, возвращает реестры расходных

обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств

должен быть представлен в финансовое управление не позднее 3 рабочих дней

со дня направления на доработку.

- формирует свод реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав Вяземского района Смоленской области;

- представляет свод реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, в

Департамент бюджета и финансов Смоленской области в порядке,

установленном Приказом Департамента бюджета и финансов Смоленской

области от 21.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка представления реестров

расходных обязательств муниципальных образований Смоленской области».

consultantplus://offline/ref=FCFE65C6D59D9268DE70AE21762F88DCFD655DA86690EFB8F1CB529012i4Q4O
consultantplus://offline/ref=FCFE65C6D59D9268DE70AE21762F88DCFD6551A86191EFB8F1CB52901244D46958B3B00A79CBF2E3iBQ5O
consultantplus://offline/ref=C02B82C721203F6B7DA0BCEBB1F6F7AFD4074DA6C3213B081ADF9ACE819E24566393798F7470626FODKCJ
consultantplus://offline/ref=8CEC593A80FD85DF179FA63894F2CC686C1E670B2B99FED18C027A2924C7A2531A47466A508E142CpD04K